
Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 67027010, fakss 67027512, e-pasts pasts@zm.gov.lv, www.zm.gov.lv 

 

RĪKOJUMS 
Rīgā 

Datums skatāms laika zīmogā     Nr. 41 

 

Par Lauksaimniecības, zivsaimniecības, 

pārtikas un meža nozares zināšanu un inovāciju 

stratēģiskās vadības padomes izveidošanu  

 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 19. panta pirmo un trešo daļu, 

72. panta pirmās daļas 1. punktu, 73. panta pirmās daļas 1. punktu un 75. panta otro daļu, 

ievērojot:  

a) Ministru kabineta 2018. gada 4. septembra noteikumu Nr. 560 “Valsts pētījumu 

programmu projektu īstenošanas kārtība” 6. punktu, kas noteic Valsts pētījumu 

programmas stratēģiskās vadības padomes kā konsultatīvas koleģiālas institūcijas 

izveidošanas nosacījumus, kā arī paredz iespēju Valsts pētījumu programmas 

stratēģiskās vadības padomes funkciju izpildi uzdot attiecīgās nozares ministrijas jau 

iepriekš izveidotai institūcijai, kuras kompetencē ir nozares stratēģisko jautājumu 

risināšana; 

b) Ministru kabineta 2023.gada 31.janvāra noteikumu Nr.50 “Kārtība, kādā administrē un 

uzrauga Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu un Eiropas Lauksaimniecības fondu 

lauku attīstībai, kā arī valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku 

attīstībai 2023.-2027. gada plānošanas periodā” 26.punktu, kur paredzēts, ka Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam uzraudzības komiteja 

izveido lauksaimniecisko zināšanu un inovācijas sistēmas apakškomiteju (turpmāk – 

AKIS), kas pilda konsultatīvas funkcijas lauksaimniecības zināšanu un inovāciju jomā; 

c) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam uzraudzības 

komitejas 2023. gada 24. jūlija lēmumu Nr.9.3-25e/1/L/UK/2023, ar kuru tā paredzējusi 

izveidot AKIS, kā arī norādījusi lietderības apsvērumus tam, ka Lauksaimniecības, 

zivsaimniecības, pārtikas un meža nozares zināšanu un inovāciju stratēģiskās vadības 

padomes un AKIS funkcijas būtu jāpilda vienam koleģiālam veidojumam, tādējādi 

efektivizējot darba procesus; 

 

1. Izveidot Lauksaimniecības, zivsaimniecības, pārtikas un meža nozares zināšanu un 

inovāciju stratēģiskās vadības padomi (turpmāk – padome) šādā sastāvā: 

padomes priekšsēdētājs: 

Ģirts Krūmiņš Zemkopības ministrijas valsts sekretārs 

padomes priekšsēdētāja vietnieks: 

Jānis Šnakšis Zemkopības ministrijas Stratēģijas, zināšanu un klimata 

departamenta direktors 

 



2 

 

padomes locekļi: 

Anna Leiškalne Izglītības un zinātnes ministrijas Augstākās izglītības, 

zinātnes un inovāciju departamenta direktora vietniece 

zinātnes jomā 

Agnese Belte Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas 

departamenta vecākā eksperte 

Aiga Grasmane Klimata un enerģētikas ministrijas Klimata pārmaiņu 

departamenta direktore 

Daiga Vilkaste Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

Dabas aizsardzības departamenta direktore 

Agita Hauka Lauksaimniecības konsultatīvās padomes  pārstāve, biedrības 

“Latvijas Zemnieku federācija” valdes priekšsēdētāja 

Iveta Grudovska Lauksaimniecības konsultatīvās padomes  pārstāve, biedrības 

“Zemnieku saeima” lauksaimniecības eksperte 

Viesturs Ūlis Zivsaimniecības konsultatīvās padomes  pārstāvis, biedrības 

“Latvijas Zivsaimniecības asociācija”  pārstāvis 

Arnis Muižnieks Meža konsultatīvās padomes pārstāvis, biedrības “Latvijas 

Meža īpašnieku biedrība” valdes priekšsēdētājs 

Ināra Šure biedrības “Latvijas Pārtikas uzņēmumu federācija” padomes 

priekšsēdētāja 

Sandra Bērziņa biedrības “Latvijas pašvaldību savienība” padomniece vides 

aizsardzības jautājumos 

Mārtiņš Cimermanis sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Lauku 

konsultāciju un izglītības centrs” valdes priekšsēdētājs 

2. Apstiprināt padomes nolikumu (pielikums ). 

3. Atzīt par spēku zaudējušu zemkopības ministra 2024. gada 26. novembra rīkojumu 

Nr. 171 “Par Lauksaimniecības, zivsaimniecības, pārtikas un meža nozares zināšanu un 

inovāciju stratēģiskās vadības padomes izveidošanu”. 

 

 

Ministrs    A. Krauze 

 

 
Līva, 67027683 

Diana.Liva@zm.gov.lv    

 

Nosūtīšanas uzdevums  –   Ministra birojam, Lauksaimniecības un lauku attīstības departamentam, Meža 

departamentam, Audita departamentam, Juridiskajam departamentam, Dzīvnieku veselības, audzēšanas, 

aizsardzības un pārtikas nekaitīguma departamentam, Zivsaimniecības departamentam, Tirgus un tiešā atbalsta 

departamentam, Starptautisko lietu departamentam, Izglītības un zinātnes ministrijai, Ekonomikas ministrijai, 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai, Klimata un enerģētikas ministrijai, biedrībai “Latvijas 

Zemnieku federācija”, biedrībai “Zemnieku saeima”, biedrībai “Latvijas Zivsaimniecības asociācija”, biedrībai 

“Latvijas Meža īpašnieku biedrība”, biedrībai “Latvijas Pārtikas uzņēmumu federācija”, biedrībai “Latvijas 

pašvaldību savienība” SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” 

 

 ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:Diana.Liva@zm.gov.lv

